

正味財産増減計算書内訳表

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計	
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通				小 計
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1) 経常収益														
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	22,406,250	22,406,250	0	0	0	2,688,750	2,688,750	19,717,500	0	44,812,500
正会員受取会費	0	0	0	0	21,481,250	21,481,250	0	0	0	2,577,750	2,577,750	18,903,500	0	42,962,500
賛助会員受取会費	0	0	0	0	925,000	925,000	0	0	0	111,000	111,000	814,000	0	1,850,000
受取補助金等	0	0	0	8,821,780	0	8,821,780	0	0	0	0	0	0	0	8,821,780
受取民間助成金	0	0	0	8,821,780	0	8,821,780	0	0	0	0	0	0	0	8,821,780
受取負担金	0	0	0	0	4,000	4,000	1,450,000	0	5,815,000	0	7,265,000	0	0	7,269,000
受取負担金	0	0	0	0	4,000	4,000	1,450,000	0	5,815,000	0	7,265,000	0	0	7,269,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	0	0	0	8,821,780	22,410,250	31,232,030	1,450,000	0	5,815,000	2,688,750	9,953,750	19,717,500	0	60,903,280
(2) 経常費用														
事業費	6,261,275	3,131,983	6,261,275	21,547,532	0	37,202,065	4,866,929	3,141,606	5,983,960	0	13,992,495	0	0	51,194,560
役員報酬	1,497,600	748,800	1,497,600	2,246,400	0	5,990,400	748,800	748,800	0	0	1,497,600	0	0	7,488,000
給料手当	1,692,480	846,240	1,692,480	2,538,720	0	6,769,920	846,240	846,240	0	0	1,692,480	0	0	8,462,400
通勤費	44,293	22,147	44,294	66,440	0	177,174	22,147	22,147	0	0	44,294	0	0	221,468
退職給付費用	146,800	73,400	146,800	220,200	0	587,200	73,400	73,400	0	0	146,800	0	0	734,000
福利厚生費	280,153	140,077	280,153	420,230	0	1,120,613	140,077	140,077	0	0	280,154	0	0	1,400,767
会議費	622,275	311,137	622,274	959,135	0	2,514,821	311,137	321,137	0	0	632,274	0	0	3,147,095
旅費交通費	22,816	11,408	22,816	34,224	0	91,264	11,408	11,408	0	0	22,816	0	0	114,080
通信運搬費	243,065	122,876	243,065	2,808,884	0	3,417,890	123,968	121,532	5,460	0	250,960	0	0	3,668,850
消耗品費	148,939	74,469	148,939	223,408	0	595,755	74,469	74,469	0	0	148,938	0	0	744,693
修繕費	137,434	68,717	137,434	536,151	0	879,736	186,142	68,717	0	0	254,859	0	0	1,134,595
印刷製本費	604,089	302,045	604,089	7,719,314	0	9,229,537	302,045	302,044	0	0	604,089	0	0	9,833,626
光熱水料費	18,803	9,402	18,803	28,204	0	75,212	9,402	9,402	0	0	18,804	0	0	94,016
賃借料	709,981	354,991	709,981	1,064,972	0	2,839,925	354,991	354,991	0	0	709,982	0	0	3,549,907
諸謝金	70,400	35,200	70,400	105,600	0	281,600	35,200	35,200	0	0	70,400	0	0	352,000
委託費	0	0	0	2,530,000	0	2,530,000	1,615,000	0	5,975,200	0	7,590,200	0	0	10,120,200
雑費	22,147	11,074	22,147	45,650	0	101,018	12,503	12,042	3,300	0	27,845	0	0	128,863

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通	小 計			
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,898,487	0	4,898,487
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,872,000	0	1,872,000
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	801,600	0	801,600
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96,000	0	96,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	119,498	0	119,498
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131,230	0	131,230
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	600
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	175,760	0	175,760
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61,710	0	61,710
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	414,579	0	414,579
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45,980	0	45,980
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23,504	0	23,504
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	887,477	0	887,477
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88,000	0	88,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	127,000	0	127,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23,757	0	23,757
経常費用計	6,261,275	3,131,983	6,261,275	21,547,532	0	37,202,065	4,866,929	3,141,606	5,983,960	0	13,992,495	4,898,487	0	56,093,047
評価損益等調整前当期経常増減額	-6,261,275	-3,131,983	-6,261,275	-12,725,752	22,410,250	-5,970,035	-3,416,929	-3,141,606	-168,960	2,688,750	-4,038,745	14,819,013	0	4,810,233
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-6,261,275	-3,131,983	-6,261,275	-12,725,752	22,410,250	-5,970,035	-3,416,929	-3,141,606	-168,960	2,688,750	-4,038,745	14,819,013	0	4,810,233
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-6,261,275	-3,131,983	-6,261,275	-12,725,752	22,410,250	-5,970,035	-3,416,929	-3,141,606	-168,960	2,688,750	-4,038,745	14,819,013	0	4,810,233
一般正味財産期首残高	-93,725,815	-41,698,898	-85,961,212	-155,623,384	277,969,626	-99,039,683	-46,663,128	-43,005,621	8,628,562	32,791,695	-48,248,492	186,471,937	0	39,183,762
一般正味財産期末残高	-99,987,090	-44,830,881	-92,222,487	-168,349,136	300,379,876	-105,009,718	-50,080,057	-46,147,227	8,459,602	35,480,445	-52,287,237	201,290,950	0	43,993,995
II 指定正味財産増減の部														
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-99,987,090	-44,830,881	-92,222,487	-168,349,136	300,379,876	-105,009,718	-50,080,057	-46,147,227	8,459,602	35,480,445	-52,287,237	201,290,950	0	43,993,995